
Volume: 9 - Número: 386 de 10 de Janeiro de 2023

ISSN2764720X

DATA: 10/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 10/01/2023 18:06:59
IP com n°: 192.168.1.60

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1551

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 386/2023 - 10/01/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - REPUBLICAÇÃO: 034/2022

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.10.07.0031 1. A Pregoeira Oficial do Município de São 

Mateus do Maranhão – (MA), no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que foram realizadas alterações Termo de 

Referencia do Procedimento Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico n° 034/2022, objetivando o Registro de preços para eventu al contratação 

de empresa especializada no fornecimento de gás oxigênio medicinal, ar comprimido medicinal, equipamentos e materiais, para a tender as 

necessidades do Pronto Socorro e Hospital Municipal do Município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme Termo de Referência r etificado 

anexo ao Edital em destaque.  2. As alterações no Termo de Referencia refere -se adequação do item 13, com o intuito de permitir um maior 

numero de empresas participantes e uma melhor execução do serviço a ser prestado. 3. A sessão pública agendada para as 15h00m in do dia 12 de 

dezembro de 2022, FOI REMARCADA PARA AS 09h00min DO DIA 24/01/2023, em virtude da republicação, para recebimento, abertura do s 

envelopes e julgamento da documentação habilitatória e propostas de preço.  4. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: 

www.licitasaomateus.com.br , https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com . São Mateus do 

Maranhão(MA), 04 de janeiro de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira Municipal.

 - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20210049/2022

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 20210049/2021 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2022 DL 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CONTRATADA(O): IVONETE 

LIMA NUNES OBJETO: Locação de imóvel para  o funcionamento do CENTRO ADMINISTRATIVO do Município de São Mateus do 

Maranhão. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 04.122.0010.2.007 Manutenção Func. da Secretaria  de Finanças, 

Classificação econômica 3.3.90.36.00 Serv. De terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 25 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA:25 de Novembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230003 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230003 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 007/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): CEDREO LABOR EIRELI – ME OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção 

de próteses dentárias, para atender as necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do município de São Mateus 

do Maranhão ? MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital VALOR TOTAL: R$ 

288.750,00 (duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Projeto 

1701.103050178.1.041 Aquisição de Equipamentos - TFVS/ECD  , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 

Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 288.750,00 VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA 

ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 10/01/2023 18:06:59 - IP com n°: 192.168.1.60
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1551

2/2www.saomateus.ma.gov.br


